

MINISTERSTWO RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ
DEPARTAMENT POLITYKI RODZINNEJ

ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa, tel. +48 22 529 06 60, fax +48 22 529 06 61
www.mrpips.gov.pl; E-Mail: info@mrpips.gov.pl

Warszawa, 29 marca 2018 r.

DSR.IV.820.185.2018.GJ

Pani/Pan
Wojewoda,
Wójt/Burmistrz/Prezydent Miasta

Uprzejmie informuję, że w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej dobiegają końca prace nad uruchomieniem i udostępnieniem organom właściwym i wojewodom realizującym odpowiednio ustawę o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, ustawę o pomocy osobom uprawnionym do alimentów oraz ustawę o świadczeniach rodzinnych, nowych usług elektronicznego pozyskiwania/weryfikacji danych mających wpływ na prawo do świadczeń przyznawanych na podstawie ww. ustaw.

Na początku maja br. zostanie uruchomiona usługa grupowa przekazywania przez MRPiPS jednostkom terenowym, za pośrednictwem Centralnego Systemu Informatycznego Zabezpieczenia Społecznego (CSIZS), informacji na podstawie danych z ZUS, o zmianach dotyczących płatnika składek na ubezpieczenie zdrowotne (usługa Z1CBB).

W ramach powyższej usługi organy właściwe i wojewodowie otrzymają informacje o osobach, w przypadku których, w okresie od 1 października 2017 r. miała miejsce zmiana płatnika składki na ubezpieczenie zdrowotne lub pojawił się płatnik składki na ubezpieczenie zdrowotne. Informacje te mają służyć ustaleniu, czy w przypadku świadczeń uzależnionych od kryterium dochodowego miały miejsce przypadki niezgłoszenia uzyskania dochodu i w konsekwencji weryfikacji prawa do przyznanych świadczeń.

Przed finalnym uruchomieniem ww. usługi zostaną przekazane Państwu szczegółowe informacje merytoryczne i techniczne na temat jej funkcjonowania i dane kontaktowe w przypadku ewentualnych wątpliwości/pytań.

Ponadto, trwają prace nad wdrożeniem kolejnych usług elektronicznego pozyskiwania/weryfikacji danych dotyczących weryfikacji nauki w szkole (dostęp do

Systemu Informacji Oświatowej SIO) oraz nauki w szkole wyższej (dostęp do wykazu studentów i doktorantów w rejestrze POLON) o postępie których będziecie Państwo informowani.

Celem wdrożenia powyższych usług jest pozyskiwanie informacji mających wpływ na prawo do finansowanych ze środków publicznych świadczeń i zapobieganie pobierania tych świadczeń przez osoby nieuprawnione.

Dyrektor
Departamentu Polityki Rodzinnej

Olgięrd Podgórski